# Amt Schönberger Land

Beschlussvorlage Gemeinde Siemz-Niendorf	Vorlage-Nr:	VO/2/0030/2019-1 -	Fachb	ereich	ıll
	Status:	öffentlich			
	Sachbearbeiter:	D.Tebbe			
	Datum:	17.04.2020			
	Telefon:	038828/3301107			
	E-Mail:	d.wessel@schoenberger-land.de			
Beschluss zur Annah	me einer Spe	nde			
			Abs	stimmu	ng:
Beratungsfolge			Ja	Nein	Enth
Gemeindevertretung Siemz-Niend	dorf				

### Sachverhalt:

Die Gemeindevertretung Siemz-Niendorf hat in ihrer Sitzung am 15.10.2019 die Annahme der Spende der Firma Sönke Jordt aufgrund vorliegender Informationen abgelehnt (siehe hierzu Beschlussauszug). In der Sitzung der Gemeindevertretung am 25.02.2020 hat sich die Gemeindevertretung dafür ausgesprochen, die Angelegenheit noch einmal zu beraten.

## **Beschlussvorschlag:**

- 1. Die Gemeindevertretung Siemz-Niendorf hebt den Beschluss vom 15.10.2019 auf.
- 2. Die Gemeindevertretung Siemz-Niendorf beschließt, die in der Anlage aufgeführte Spende anzunehmen.

## Finanzielle Auswirkungen:

-

### Anlagen:

Ursprungsvorlage
Beschlussauszug vom 15.10.2019